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Punkt 110: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-1-13

Beslutning
Godkendt
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 111: Budget 2014-17

00.30.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Genoptagelse af sag - tidligere behandling i Økonomiudvalget:

 

Økonomiudvalget skal med baggrund i basisbudget 2014-17 på nærværende møde udmelde budgetrammer for det videre
arbejde med budgetforslaget for 2014 herunder for fagudvalgenes videre behandling af budgettet for de respektive
områder.

 

Med baggrund i de skitserede forhold skal Økonomiudvalget på nuværende tidspunkt tage stilling til følgende forhold
vedr. budgetforslaget for 2014 - 17:

 

1. De overordnede rammer for basisbudget – drift, anlæg og finansiering.

 

2. Stillingtagen til valg af statsgaranti eller selvbudgettering

 

3. Tilkendegivelse af driftsrammer for udvalgenes videre budgetlægning herunder:

a. Stillingtagen til grundlag for basisbudget 2014-17 for de specialiserede områder

b. Stillingtagen til løft af sundhedsområdet med 1,5 mio. kr. i 2014-17

c. Stillingtagen til reduktion af befordringsområdet med 0,5 mio. kr. i 2014-17

d. Stillingtagen til tildeling af ressourcer til ny folkeskolereform i henhold til generelt løft i bloktilskud, 1,0 mio. kr. i
2014 og 2 mio. kr. i 2015 og frem)

e. Stillingtagen til tildeling af ressourcer til ny folkeskolereform i henhold til konkret udmelding fra ministeriet.
Faktisk udmelding fra ministeriet forventes at være kendt senest til mødet.

f. Stillingtagen til anlægsprogram for 2014 – 17, herunder den videre behandling af investeringsoversigten.

g. Stillingtagen til om der skal afsættes budgetmidler til imødegåelse af verserende retssager på socialområdet (bilag
uddeles på mødet)

h. Stillingtagen til om der skal afsættes budgetmidler i henhold til eventuel kommunal kapitaltilførsel til almennyttig
boligområdet

 

4. Stillingtagen til dispensationsansøgninger for lån. Ministeriets svar på Rebild Kommunes ansøgninger forventes
modtaget den 31. august og vil således foreligge til mødet.

5. Sigtepunkter for finansiering og finansiel balance herunder lån, skatter, budgetbalancer mv.

Det foreslås, at de udmeldte driftsrammer til udvalgene betragtes som totalrammer indenfor de respektive udvalgs
områder. Udvalgenes vil således selv skulle finansiere ønsker og udfordringer indenfor den besluttede ramme.

 



Med baggrund i en stillingtagen til ovennævnte samt udvalgenes videre behandling heraf vil forvaltningen udarbejde et
samlet budgetforslag til Byrådets 1. behandling d. 19. september.

Økonomi

Jf. basisbudget 2014-17

Forvaltningen indstiller:

at Økonomiudvalget tager stilling til sigtepunkter for finansiering og finansiel balance herunder skatter,
dispensationsansøgninger på lån m.v.

at Økonomiudvalget udmelder rammer for fagudvalgenes og forvaltningens videre arbejde med budget 2014-17, med
henblik på udarbejdelse af samlet budgetforslag for 2014 - 17 til Byrådets 1. behandling d. 19. september

at Økonomiudvalget tager stilling til tildeling af ressourcer til det nære sundhedsområde

at Økonomiudvalget tager stilling til reduktion af ressourcer til befordringsområdet

at Økonomiudvalget tager stilling til tildeling af ressourcer vedrørende ny folkeskolereform

at Økonomiudvalget tager stilling til budgettering af særlige forhold (verserende retssager og kapitaltilførsel)

at Økonomiudvalget tager stilling til anlægsprogram for 2014 – 17, herunder den videre behandling af
investeringsoversigten.

Økonomiudvalget, 2. september 2013, pkt. 259:

Skatteprocenten fastholdes uændret med statsgaranteret provenu.



Der indarbejdes øget låntagning på 19 mio. i henhold til meddelte dispensationer med gennemslag i BOårene på renter og
afdrag.

 

Der indarbejdes en pulje i 2014 til styrkelse af likviditeten på 10 mio. kr.

Der afsættes 4 mio. kr. i 2014 og BO-årene til indskud i landsbyggefonden

Der tillægges 1,5 mio. til sundhedsområdet fra regeringsaftalen og reduceres med 0,5 mio. på befordring med gennemslag
i BO-årene.

Der tillægges som udgangspunkt 5,8 mio. i 2014, 11,6 mio. i 2015-2016 og 5,8 mio. i 2017 til afholdelse af
overgangsudgifter til folkeskolereformen. Beløbene vurderes nærmere i forhold til de kommende drøftelser om
udmøntning af reformen.

 

Der udmeldes sparekrav til fagudvalgene på 10 mio. med gennemslag i BO-årene fordelt således:

 

Arbejdsmarkedsudvalg 2

Børn og Ungdomsudvalg 3

Kultur og Fritidsudvalg 0,3

Sundhedsudvalg 3

Teknik- og Miljøudvalg 0,3

Økonomiudvalg 1,4

I alt 10,00

til drøftelse i de kommende budgetforhandlinger.

En pulje på 2,4 mio. reserveres til forslag fra fagudvalgene til investeringer, der kan give driftsbesparelser.

 

De afsatte midler til byggemodning forhøjes med 3 mio.kr.

 

Morten V. Nielsen fandt, at der burde indarbejdes en skattenedsættelse på 0,2 procent og indsendes ansøgning herom.

 
 

Udvalget for Teknik og Miljø, 3. september 2013, pkt. 135:

Taget til efterretning.

 

Besparelsen på udvalgets område udmøntes indenfor kollektiv trafik.

Det undersøges fremadrettet om der et rationale ved reduceret gadefejning.

 



Børne- og Ungdomsudvalget, 4. september 2013, pkt. 142:

Besparelser:

 

Udvalget er præsenteret for notat udarbejdet af forvaltningen vedr. besparelsesforslag, der er udleveret på mødet. Det
vedhæftes som bilag.

 

Af disse forslag tilslutter udvalget sig besparelsen på regelforenkling og afbureaukratisering på skoleområdet, med kr.
500.000,-, hvilket således indstilles.

 

Udvalget indstiller endvidere, at forældrebetalingen på SFO hæves fra 58% til 68% med et provenu på kr. 2.5 mio. I
kronebeløb betyder det, at den faktiske betaling for forældrene er uændret.

 

Udvalget bemærker, at der på det specialiserede børneområde i 2013 allerede er sparet kr. 4,3 mio. udover
aftrapningsplanen ifm. genopretningen, og udtrykker på den baggrund bekymring for muligheden for budgetoverholdelse,
når det faktiske forbrug i 2012 var kr. 79,1 mio. og der i budget 2014 er afsat kr. 69,2 mio.

 

Fremtidens Dagtilbud:

 

Udvalget beslutter:

Af puljen til Fremtidens Dagtilbud disponeres der fremadrettet kr. 1 mio. årligt til øget kvalitet på småbørnsområdet,
herunder

 

drift af småbørnsgruppe i Støvring Syd

udvidelse af frist for tildeling af plads i dagplejen fra 1-2 mdr. før behovsdato samt

sikring af dagplejeplads indenfor skoledistriktet

 

De resterende kr.1.8 mio. prioriteres på et senere tidspunkt efter oplæg fra styregruppen for Fremtidens Dagtilbud.

 
 

Anlæg:

 

Udvalget gør opmærksom på, at der skal afsættes midler til omforandring af tandklinikken i Skørping. Der skal tages
stilling til bygningens anvendelse i starten af 2014.

 

De 5 mio. i 2014 til modernisering på daginstitutionsområdet disponeres med kr. 4 mio. til Øster Hornum børnehave og
kr. 1 mio. til indretning af småbørnsgruppe i Støvring Syd og bygningsmæssige forandringer i daginstitutionen
Kronhjorten.

 



De øvrige projekter prioriteres i starten af 2014, herunder helhedsløsning i Bælum.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 4. september 2013, pkt. 98

Drøftet.

 

Det udmeldte sparekrav på 0,3 mio.kr. udmøntes via en nettoreduktion på fritidsklubberne således at der (henset til pkt.
101 omkring folkeskolereformen) resterer et nettobudget på 0,75 mio.kr. til klubområdet. Ungdomsskolen udarbejder et
forslag til ”Fremtidens Fritidsklub”.

 

Forvaltningen udarbejder notat vedrørende mulige besparelser såfremt der investeres midler jf den afsatte pulje.

 

Udvalget har ønsker til anlægsbudget i 2014 og BO-år, man ønsker at drøfte i den fortsatte budgetproces.

 

Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Sundhedsudvalget, 3. september 2013, pkt. 117:

Sundhedsudvalget indstiller:

 

At der reduceres 1,25 mill.kr. på Pleje og omsorg (Puljen) mod en investering på 0,5 mill.kr. til
rehabiliteringshjælpemidler. (Netto budgetreduktion på 0,75 mill.kr.)

 

At der reduceres 1,8 mill.kr. på Pleje og omsorg (Puljen) mod en investering på 1,0 mill.kr. i ny teknologi finansieret af
den af Økonomiudvalget til formålet afsatte pulje.

 

At fritvalgsområdet på ydelser vedrørende pleje og omsorg samt træning sendes i udbud og at der som følge heraf
reduceres 0,25 mill.kr. på Pleje og omsorg (puljen)

 

At der reduceres 0,2 mill.kr. på tandplejen som følge af effektiviseringer i forbindelse med ændret struktur m.v.

 

Sundhedsudvalget opfordrer Økonomiudvalget til på investeringsoversigten for 2014 at afsætte:

 

0,5 mill.kr. til opvaskemaskine til hjælpemidler

0,8 mill.kr. til nyt røntgenapparat til tandplejen

Et beløb til imødegåelse af den politiske beslutning omkring flytning af Boformen i Støvring til Rørbæk.



 

Inden for rammerne af det eksisterende budget ønsker Sundhedsudvalget:

 

At der afsættes 0,6 mill.kr. til udvidelse og permanentgørelse af ”God familiestart” finansieret af mindre huslejeudgifter
på 0,5 mill.kr. samt virtuel træning med 0,1 mill.kr.

 

Sundhedsudvalget imødeser en beskrivelse af det udvidede projekt indeholdende bl.a. mål og forventning til resultater.

 

Sundhedsudvalget forventer at etableringen af en sygeplejekonsulent til imødegåelse af aftalen i regionalt regi omkring
hjemmebesøg til udvalgte grupper efter sygehusindlæggelse finansieres inden for sundhedsområdets samlede budget

 

At der afsættes 0,5 mill.kr. til hjælpemidler, 0,2 mill.kr. til demensudredningsmodellen og 0,4 mill.kr. til akutsygepleje
finansieret via de tildelte midler som følge af demografien.

 

Sundhedsudvalget imødeser en beskrivelse af den samlede indsats på sygeplejeområdet, herunder en beskrivelse af den
fremtidige forventede organisering af og sygeplejeindsats i Rebild Kommune.

 
 

Arbejdsmarkedsudvalget, 3. september 2013, pkt. 85:

Arbejdsmarkedsudvalget indstiller:

 

At der reduceres 1,0 mill.kr. på sygedagpenge mod en investering i området på 0,5 mill.kr. (netto 0,5 mill.kr.)

 

At der reduceres 1,0 mill.kr. fordelt med 0,5 mill.kr. på overførselsindkomster og 0,5 mill.kr. på forebyggende
foranstaltninger på børneområdet mod en investering i ”Ny start” på 0,5 mill.kr. (netto 0,5 mill.kr.)

 

At der reduceres 1,0 mill.kr. i udgifterne til langtidsledige dagpengemodtagere. Den ekstraordinære indsats på området
finansieres af midler bevilget fra ekstern hold.

 

Arbejdsmarkedsudvalget ønsker endvidere at der gennemføres en budgetreduktion på 0,6 mill.kr. i uddannelseshjælp til
unge, og at midlerne anvendes til EGU pladser med 0,2 mill.kr., Uddannelsesforberedende forløb med 0,3 mill.kr. og 0,1
mill.kr. til LBR.

 

Fortsat sagsbehandling.

På Økonomiudvalgets område kan det foreslås, at de 1,4 mio. kr. udmøntes med en centerchefstilling og en
budgetreguleringspulje på 650.000 kr.

 



Direktionen vil i givet fald udmønte denne pulje i løbet af året, eksempelvis ved at holde stillinger vakante.

 
 

Forvaltningen indstiller:

 

at Økonomiudvalget drøfter det fortsatte budgetarbejde med henblik på udarbejdelse af budgetforslag til Byrådets 1.
behandling den 19. september.

Økonomiudvalget, 11. september 2013, pkt. 262:

Der tages ved udarbejdelse af budgettet til 1. behandlingen udgangspunkt i ØK’s rammeudmeldinger og udmøntningen i
fagudvalgene med følgende bemærkninger:

 

TMU:

Det bemærkes at besparelserne på den kollektive trafik vedrører 300.000+500.000 kr.

 

Behovet for afsættelse af øgede midler til vejafvandingsbidrag undersøges inden 2. behandlingen.

 

BU:

Socialdemokraterne tog forbehold overfor øget forældrebetalingsprocent i SFO

 

Omkostningerne ved omforandring af tandklinikken i Skørping undersøges inden 2. behandlingen

 

Oplandslisten finder, at der skal arbejdes for dagplejeplads indenfor en radius på 5 km.

 

SU:

Til imødegåelse af den politiske beslutning omkring flytning af Boformen i Støvring til Rørbæk afsættes 1 mio. kr.
særskilt plus øremærkning af 1 mio. af den afsatte pulje vedr. modernisering og vedligeholdelse af servicearealer. S tog
forbehold overfor denne øremærkning.

Den aflagte ejendom på Rafns Alle indtægtsbudgetteres med 1,5 mio. i salg i 2015.

 

Disponering af 1 mio. kr. til investeringer, der kan give besparelser, anføres alene som disponeret i 2014 og ikke i
overslagsårene.

 

Morten V. Nielsen tog forbehold overfor Forældrekurser.



 

ØK:

Indarbejdes som indstillet af forvaltningen.

Supplerende sagsfremstilling:

Efter Økonomiudvalgets behandling af budget 2014-17 er følgende indarbejdet i materialet til 1. behandling på KFU's
driftsområde:

 

Nettobesparelse på 0,3 mio.kr. på fritidsklubbernes område.

 

Udvalget har bedt Ungdomsskolen om et oplæg til hvorledes "Fremtidens Fritidsklubber" kunne se ud. Området skal ses i
sammenhæng med det øvrige arbejde i forbindelse med folkeskolereformen og vil indgå som en del heraf. Udvalget
præsenteres for et løsningsforslag når denne proces er længere fremskreden.

 

Herudover har udvalget bedt forvalgningen om at komme med forslag til anvendelse af investeringspulje til at opnå
fremtidige besparelser. Forvaltningen kan pege på:

 

- Udvikling / indkøb af fælles bookingsystem til haller, kulturhuse, kommunale lokaler, der i h.t. kommunalfuldmagten
udlånes / udlejes samt kommunale lokaler, der omfattes af folkeoplysningslovens anvisningsret. Det vil frigøre
administrative ressourcer i haller og kulturhuse, hvorfor investeringen kan komme hjem ved at reducere hallernes og
kulturhusenes tilskud. Det skal dog nævnes at en del af disse opgaver løses af frivillig ulønnet arbejdskraft. For så vidt
angår kommunale lokaler, der udlånes / udlejes / anvises, vil investeringen kunne komme hjem gennem reduktion af
administrative ressourcer

 

- Elektronisk bookingsystem til Ungdomskolen og Kulturskolen vil sammen med et tættere samarbejde mellem de to
institutioners administration kunne medføre administrative besparelser.

 
 

Af uafklarede øvrige forhold vil forvaltningen pege på:

 

Budget til den fremtidige drift af den gamle hovedbygning på Højskolen i Støvring. Der forventes indgået en aftale med
Stubhuset om drift og udlejning af Hovedbygningen. Der er ikke afsat midler til honorering af denne aftale.

 

Samtidig har forvaltningen og udvalget modtaget henvendelser samt tilkendegivelser på dialogmøder fra forskellige
parter, såsom kultur- og medborgerhuse, idrætsforeninger mv. Disse er bilagt i oversigtsform.

Økonomi



Jf. budgetbehandlingen

Forvaltningen indstiller:

at sagen drøftes med henblik på at afgive udtalelse på Økonomiudvalget.

Beslutning
Drøftet.
 
Det indstilles at følgende indgår i de videre budgetovervejelser (bl.a. jf. bilag).
 
Anlæg:
Toiletfaciliteter, Kulturstationen – 50.000 kr.
Handicapvenlig hoveddør, Kig Ind – 50.000 kr.
Renovering af sidste del af 1. sal, Kig Ind – 250.000 kr.
Vedligeholdelse af udvendig facade, Kig Ind – 200.000 kr.
Renovering af tagpap, Bælum Møllelaug – 200.000 kr.
Etablering af kunstgræsbane, Støvring – 2,5 mio.kr.
Etablering af kunstgræsbane, Suldrup – 2,5 mio.kr.
Ungdomsmiljø/musikrum i Støvring
Medfinansiering af renovering, Kinorevuen – 50.000 kr.
Medfinansiering af breddeidrætsinitiativ ”Idræt for alle”, Suldrup – 0,4 mio.kr.
Etablering af fitnessfaciliteter, Suldrup – 1,2 mio.kr.
Etablering af fitnessfaciliteter, Støvring (tennis og/eller svømmehal) – 1,2 mio.kr.
Multihal i Støvring, Tennis – 2 mio.kr.
Pulje til renovering af forsamlingshuse (25 % medfinansiering) – 300.000 kr.
 
Drift:
Drift af hovedbygning, Højskolen – 0,1 mio.kr.
Aktiv feriesamarbejde med Mariagerfjord – 50.000 kr.
Renovering af hegn baneanlæg – 0,2 mio.kr.
 
Det udarbejdede skema opdateres og indgår i det videre budgetarbejde.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Budget 2014 - KFU 250913

bilag - diverse henvendelser - KFU 250913

Ansøgning - Breddeidrætskommuner 2014-2016 lgp230913.doc - KFU 250913

Ansøgning Rebild Kommune renovering 2013.doc - KFU 250913

LOC støttetilsagn Kinorevuen Skørping.pdf - KFU 250913



Punkt 112: Opfølgning på dialogmøde med Terndrup Medborgerhus

20.10.00-A00-4339-08

Sagsfremstilling

Udvalget holdt dialogmøde med Terndrup Medborgerhus d. 4. september 2013.

 

Dialogen tog udgangspunkt i følgende overskrifter:

 

1. Kort beretning om, hvordan det går i huset

2. Rengøring

3. Varmestyring

4. Sundhedscenter

5. Eventuelt

 

Der skrives ikke referat af disse uformelle dialogmøder.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter dialogmødet

Beslutning
Drøftet.
Der kvitteres for et godt møde.
Der indledes dialog med biblioteket og medborgerhuset omkring den fremtidige bygningsudnyttelse når Motionscentret
flytter til hallerne med henblik på en efterfølgende drøftelse i udvalget.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 113: Opfølgning på dialogmøde med Center Kultur og Fritid

00.15.00-A00-220-13

Sagsfremstilling

Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Efter udvalgsmødet den 4. september 2013 holdt udvalget dialogmøde med leder og medarbejdere i Center Kultur og
Fritid.

 

Dialogen tog udgangspunkt i følgende overskrifter:

 

Evaluering

 

Forventningsafstemning

 

Orientering fra CKF til udvalget

 

Hvad sker der i CKF lige nu ?

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter dialogmødet

Beslutning
Drøftet.
Der kvitteres for et godt møde og et stort engagement.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 114: Ændring af tidsfrister for indsendelse af tilskudsregnskab for
foreninger og aftenskoler

18.14.00-Ø40-1-12

Sagsfremstilling

Som opfølgning på udvalgets dialogmøde med Fritidsrådet har forvaltningen været i dialog med repræsentanter for
aftenskoler og foreninger, blandt andet med henblik på at justere på frister for indsendelse af regnskab for modtaget
tilskud.

 

Ved årets afslutning skal henholdsvis foreninger og aftenskoler indsende regnskab for det modtagne tilskud.

 

Fristen for indsendelse af regnskab for folkeoplysende aftenskoler er den 1. februar.

Tilskudsregnskab inkl. 10 % debatskabende aktiviteter og fleksible tilrettelæggelsesformer.

Liste over den enkelte aftenskoles undervisningshold med antal timer og holdbeskrivelse for det foregående år.

Dokumentation for lokaleudgifter/ lokaletilskud det foregående år.

Liste over deltagere fra andre kommuner for forårs- og efterårssæsonen for det foregående år.

Liste over pensionister for forårs- og efterårssæsonen for det foregående år.Efter generalforsamling indsendes et af
generalforsamlingen godkendt regnskab med underskrifter af den samlede bestyrelse, samt bestyrelsesliste med
navne og adresser på den nyvalgte bestyrelse.

 

Aftenskolerne har ønsket at få flyttet tidsfristen fra den 1. februar til den 1. april.

 

Fristen for indsendelse af regnskab for folkeoplysende foreninger er den 1. marts.

Regnskabsskema for lokaletilskud det foregående år. (der skal vedlægges bilag på samtlige udgifter, som vedrører
lokaletilskud)

På baggrund af forvaltningens dialog med repræsentanterne foreslår forvaltningen, at begge frister sættes til 1. april.

 

Ændringen betyder at foreninger og aftenskoler typisk har nået at afholde deres årlige generalforsamling inden tidsfristen
for indsendelse af regnskabsskemaerne.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at overnævnte frister ændres til den 1. april

at ændringen indarbejdes i det eksisterende regelsæt



Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 115: Skørping Midtby

04.01.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Midtbyplanen for Skørping blev vedtaget i januar 2013.

 

Byrådet var inviteret til byvandring d. 2. september 2013 i Skørping Midtby, med særligt fokus på området bag
Kulturstationen og Ungdomshuset.

 

Formålet med byvandringen var at igangsætte politiske drøftelser af mulighederne i dette område.

 
 

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende grundlag.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget fortsætter drøftelserne

Beslutning
Det indstilles at sagen udsættes med henblik på yderligere belysning.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 116: Samarbejdsaftale med Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet

19.03.00-S49-9192-07

Sagsfremstilling

Spillemands-, Jagt-, og Skovbrugsmuseet i Rebild blev stiftet i 1951 og har siden formidlet Rold Skov landets
kulturhistorie og den traditionelle musikalske folkekultur.

Museet er en selvejende institution, der drives af en museumsforening. Den daglige drift varetages af en halvtidsansat
museumsinspektør sammen med et stort korps af frivillige. Rebild Kommune har hidtil ydet et årligt tilskud på ca.
260.000 kr. til driften, som ellers finansieres af kontingenter, entré og salg fra café og butik. i 2011 var besøgstallet på
knap 6000 betalende gæster, men mange besøgende i Rebild Bakker bruger desuden caféen.

 

Der har hidtil ikke været et aftalegrundlag for samarbejdet mellem Rebild Kommune og museet.

 

I forlængelse af fornyelsen af aftalegrundlaget for samarbejdet med Nordjyllands Historiske Museum har det været
relevant at udarbejde en tilsvarende aftale med Spillemands-, Jagt-, og Skovbrugsmuseet.

 

Forvaltningen har gennem en dialog med museets ledelse og bestyrelse samt gennemførelse af et fremtidsværksted med
museets frivillige samt nuværende eller potentielt kommende eksterne samarbejdspartnere udarbejdet en samarbejdsaftale,
der på basis af de aktuelle økonomiske ressourcer fastlægger rammerne for museets fremtidige drift og udpeger
udviklingsmål.

Ã˜konomi

 

For Rebild Kommunes vedkommende omfatter samarbejdsaftalen med Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet et årligt
bidrag på 260.000 kr. er ikke prisreguleres i perioden.

 

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at udkast til samarbejdsaftale mellem Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet og
Rebild Kommune godkendes.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.
 
Udvalget kvitterer for en god aftale med spændende fokuspunkter.
Det overvejes om der i den kommende byrådsperiode skal afholdes dialogmøde med bestyrelsen for museet.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

ByrÃ¥det

ByrÃ¥det



Bilag

Aftale mellem Rebild Kommune og Spillemands- Jagt- og Skovbrugsmuseet - KFU 250913



Punkt 117: Bogby i Nordjylland - orientering

20.00.00-A00-1-13

Sagsfremstilling

Bogby i Nordjylland

En arbejdsgruppe med base i litteraturfestivallen Ordkraft i Aalborg har i samarbejde med VisitNordjylland, Region
Nordjylland og Aalborg Kongres- og Kulturcenter taget initiativ til at etablere en bogby i Nordjylland.

Baggrund

Der finder bogbyer flere steder i Europa. Arbejdsgruppens forbillede er den belgiske by Redu, som ligger ca 125 km. syd
for Bruxelles. Redu er en lille landsby med ca. 450 indbyggere. Nu er der desuden ca 20 boghandlere og andre butikker,
med relation til boghåndværket – og flere cafeer og taverner.

Baggrunden for at gøre Redu til bogby var, at byen i høj grad var under afvikling, flere huse stod tomme og der var brug
for en saltvandsindsprøjtning. En initiativrig indbygger, som havde en stor bogsamling fik ideen til bogbyen og siden
1984 er byen vokset til en by med de mange (antikvar-) boghandlere og med op mod 200.000 gæster hvert år.

Der er potentialer i flere af de mindre byer i Nordjylland til at gribe ideen og udvikle en bogby. Grundstammen er en
bogby, men det kan også være en ide at tænke ideen lidt bredere og således tænke kunsthåndværk, gallerier, musik – og
måske nordjyske råvarer ind i konceptet.

Bogbyen skal ses dels som et kulturprojekt med kulturaktiviteter, dels som et regionalt udviklingsprojekt, der vil skabe
regional og lokal udvikling i forhold til bevarelse og udvikling af byen og på længere sigt i forhold til at skabe nye
arbejdspladser.

Hvem skal være bogby

Arbejdsgruppen har opstillet flg. kriterier for at blive valgt som bogby:

• Stort engagement og opbakning til projektet blandt byens indbyggere

• Beliggenhed tæt på motorveje

• Tæt på andre større turistattraktioner

• Sikre at der er aktiviteter året rundt – flest om sommeren, færrest om vinteren

Byen skal ligge i Nordjylland, og skal have accept, støtte og deltagelse fra kommunalbestyrelsen i pågældende kommune.

Arbejdsgruppen bag ideen er:

Ernst Trillingsgaard, Aalborg Kongres og Kultur Center

Lars Enevold, Visit Nordjylland

Claus Svenstrup, Region Nordjylland og den regionale Kulturaftale

Inger Aarup Kristensen, Brønderslev Forfatterskole

Ove Hesselbjerg Rasmussen og Kirsten Boelt, Aalborg Bibliotekerne

Gruppen støtter med råd og vejledning i forhold til start på projektet, ansøgning om midler til udvikling af bogbyen,
kontakt til pressen mm. – samt 10.000 kr. til start af projektet.

Interesserede byer kan indsende projektforslag inden 1.november, hvorefter arbejdsgruppen vil udvælge en vinderby, som
i samarbejde med gruppen kan videreudvikle bogbyprojektet.

Bogby i Rebild



I Rebild er en lokal arbejdsgruppe interesseret i at byde ind på konkurrencen og har konstateret en opbakning og interesse
for projektet, som matcher de præmisser den regionale arbejdsgruppe har opstillet.

Den lokale arbejdsgruppe har p.t. deltagelse af lokale bogentusiaster med erfaring fra boghandel, antikvariat,
litteraturfestival, forlag m.m. samt fra bibliotek og forvaltning.

Gruppen vil i de kommende uger yderligere afsøge den lokale opbakning til idéen med henblik på udarbejdelse af et
projektforslag, som kan indgå i konkurrencen.

Økonomi

Center Kultur og Fritid stiller konsulentbistand til rådighed i forbindelse med koordinering af mødeaktivitet i den lokale
arbejdsgruppe og hjælp til udarbejdelse af projektforslag.

Forvaltningen indstiller:

at Center Kultur og Fritids rolle i projektet godkendes

 

at orienteringen herefter tages til efterretning

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 118: Etablering af asylcenter i Rebild Kommune

01.01.00-A00-1-13

Sagsfremstilling

Med baggrund i stigende indrejsetal for flygtninge er Udlændingestyrelsen i færd med at opskalere på asylområdet.

Udlændingestyrelsen har i den forbindelse rettet henvendelse til Rebild Kommune mhp. et samarbejde om udvidelse af
kapaciteten på asylområdet.

Samarbejdet vil foregå med Asylcenter Vesthimmerland som udeoperatør, hvormed Asylcentret køber en række ydelser
hos Rebild Kommune.

Samarbejdet vil nærmere indbære:

- Indkvartering af asylansøgere

- Ydelser til børn (0-17 år)

- Sundhedsydelser

- Voksenundervisning

Indkvartering

Udlændingestyrelsen har udtrykt interesse for anvendelse af Rebild Park i Skørping. Centerleder Torben Gregersen,
Asylcenter Vesthimmerland og repræsentanter fra Udlændingestyrelsen har i den forbindelse besigtiget bygningens
lokaliteter og finder bygningen meget velegnet til formålet, særligt til målgruppen; enlige forsørgere med børn.

Ligeledes lokalområdet vurderes at være meget velegnet til denne målgruppe. Der forventes i alt at være plads til 85
asylansøgere, heraf ca. 40 børn.

Ydelser til børn

Der vil være behov for at kunne tilbyde børnehavepladser og skoletilbud til ca. 40 børn. Pasning for 0 til 2-årige tilbydes
ikke asylansøgere.

Børn under 6 år forventes at udgøre størstedelen af børnegruppen, og der vil derfor være størst behov for
børnehavepladser. Der skal derudover stilles et antal skoletilbud til rådighed.

For så vidt angår de fysiske lokaliteter til dagpasning og skole bemærkes, at der i givet fald kan være behov for at arbejde
med alternative løsningsmodeller til de eksisterende dagpasnings- og skoletilbud.

Sundhed

Der er behov for at kunne tilbyde sundhedspleje og tandpleje. Tandpleje til både børn og voksne vil kunne ydes af Rebild
Kommunes tandpleje.

Voksenundervisning

Der er behov for at tilbyde undervisning til voksne asylansøgere.

Borgermøde

Der vil blive afholdt borgermøde i Skørping Idrætscenter tirsdag den 17. september 2013 kl. 17.

 

Udlændingestyrelsen samt Centerchefen fra Asylcenter Vesthimmerland deltager i borgermødet, og vil forestå
informationen omkring Asylcentrets etablering og drift.



 

Derudover planlægges et inspirationsbesøg til Frederikshavn Kommune med deltagelse af relevante ledelses- og
medarbejderrepræsentanter fra Rebild Kommune mhp. at få viden om Frederikshavns erfaringer med samme opgave.
Besøget i Frederikshavn vil så vidt muligt ske forud for borgermødet.

Tilsynsforpligtelse og sociale foranstaltninger

Rebild Kommune har tilsynsforpligtelsen med børn i kommunen og vil som kommunal operatør være underlagt
underretningsforpigtelsen. Rebild Kommune skal ligeledes - ved behov - forestå en børnefaglig udredning, udarbejde
handleplan og træffe afgørelse om foranstaltning.

Der ydes ikke refusion fra Udlændingestyrelsen på myndighedsopgaven men der ydes fuld dækning af udgifter til evt.
foranstaltninger.

Yderligere kapacitet på asylområdet

Udlændingestyrelsen ønsker muligvis yderligere udvidelse af kapaciteten på asylområdet - udover et asylcenter i
Skørping.

 

Forvaltningen kan umiddelbart pege på en mulighed, som vil kunne undersøges nærmere:

 

- Bygning i Nørager. Beliggende i Nørager by og ejet af Boligselskabet Nordjylland

 

Forvaltningen vil i samarbejde med Udlændingestyrelsen og Asylcenter Vesthimmerland undersøge mulighederne for
etablering af yderligere pladser til asylansøgere i Rebild Kommune.

Økonomi

Udlændingestyrelsen afholder alle udgifter til indkvartering og underhold, indtil asylansøgerne får opholdstilladelse og
overgår til integration i kommunen eller udrejser efter afslag. Fordeling af flygtninge til integration sker på baggrund af de
årlige kommunekvoter.

For så vidt angår ydelser til asylansøgere, vil der ske en afregning med Udlændingestyrelsen via Asylcenter
Vesthimmerland.

Ydelser inden for dagpasning og skole afregnes med takster pr. dag pr. barn.

Ydelser til voksenundervisning afregnes med takster pr. dag pr. voksne.

Tand- og sundhedspleje afregnes med en fast takst pr. barn uanset behov.

Der ydes ikke refusion til Rebild Kommune ifm. myndighedsarbejde.

Beslutning i ØK den 11. september 2013:

Der afholdes borgermøde tirsdag den 17. september 2013 kl. 17. Beslutning i sagen afventer borgermødet. Der afholdes
ekstraordinært møde i Økonomiudvalget kl. 15.45 d. 19. september 2013.

 

Ole Frederiksen fandt ikke, at der bør etableres asylcenter hverken i Skørping midtby eller i Rebild Kommune.

 



Søren Søe-Larsen hilser et asylcenter i Rebild Kommune velkommen men finder placering i Skørping midtby
uhensigtsmæssig. Han ønsker i stedet at anvende den ledige bygningsmasse i Kirketerp.

 

Helle Astrup fandt, at muligheden for etablering på Lynghøj Efterskole bør undersøges.

 

Beslutning i ØK den 19. september 2013:

Det tiltrædes, at der arbejdes videre med etablering af asylcenter som beskrevet.

 

Hvis byrådet optager sagen på sin dagsorden d.d. indstilles det, at byrådet tiltræder dette.

 

Søren Søe-Larsen hilser et asylcenter i Rebild Kommune velkommen, men finder placering i Skørping midtby
uhensigtsmæssig. Han ønsker i stedet at anvende den ledige bygningsmasse i Kirketerp

 

Ole Frederiksen finder ikke, at Rebild Kommune kan magte opgaven og at processen omkring borgermødet har været for
kort og udemokratisk.

Helle Astrup tilslutter sig indstillingen men finder derudover at muligheden for etablering på Lynghøj Efterskole bør
undersøges”

 

Supplerende sagsfremstilling:

Der blev afholdt borgermøde i Skørping Idrætscenter tirsdag den 17. september 2013.

Der har desuden været aflagt et inspirationsbesøg hos Frederikshavn Kommune mhp. at få viden om Frederikshavns
erfaringer med samme opgave. Erfaringerne vil blive inddraget i den videre tilrettelæggelse af ydelser mv. i Rebild
Kommune.

Dagpasning og skole forventes at blive etableret som pavillonløsninger i tilknytning til Skørping skole samt børnehaverne
i Skørping.

For at forvaltningen kan komme videre med sagen, indstilles det til at forvaltningen bemyndiges til at fortsætte
tilrettelæggelsen af det videre arbejde.

 

Forvaltningen vedlægger alt for sagen relevant materiale.

Økonomi

Der er ingen umiddelbare økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med udlændingestyrelsen mhp.
etablering af et asylcenter i det tidligere hotel Rebild Park.

 



at forvaltningen bemyndiges til, at Rebild kommunes driftscentre indgår aftale med
Udlændingestyrelsen om børnehave- og skolepladser, tandpleje og sundhedspleje
samt voksenundervisning - dette under forudsætning af, at det vil være
udgiftsneutralt for Rebild Kommune.

 

at forvaltningen bemyndiges til at arbejde videre med udlændingestyrelsen ift.
muligheden for at etablere yderligere kapacitet i Nørager og Lynghøj.

Beslutning
Udvalget hilser asylansøgere velkomne.
 
Lene Aalestrup, Bertil Mortensen og Søren Konnerup indstiller forvaltningens indstilling godkendt.
 
Søren Konnerup fastholder sin bemærkning fra Arbejdsmarkedsudvalget den 24. september 2013.
 
Bertil Mortensen fastholder sin bemærkning fra Teknik og Miljøudvalget den 24. september 2013.
 
Lene Aalestrup bakker op om forvaltningens indstilling men ser også Lynghøj Efterskole som god mulighed.
 
Søren Søe-Larsen hilser et asylcenter i Rebild Kommune velkommen, men finder en placering i Skørping midtby
uhensigtsmæssig. Han ønsker i stedet at anvende den ledige bygningsmasse i Kirketerp.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Notat vedr. etablering af asylcenter i Rebild Kommune

Rebild Park

Tids- og Handleplan, etablering af asylcenter i Skørping

Notat vedr. etablering af asylcenter i Rebild Kommune-1

Borgermøde vedr asylcenter den 17. sept. 2013



Punkt 119: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den
25.09.2013

00.01.00-A50-2-13

Sagsfremstilling

Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Forvaltningen indstiller:

at Orientering tages efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Der blev orienteret om:
Bestyrelsesmøde i Rold Skov Kultur og Natur (RebildPorten, Vandre- og Mountainbikeruter, åbning for publikum i
privatskovene, Hærvejene, økonomisk status).
 
LAG Himmerland – den fremtidige administration afklares.
 
Kulturaftale Nordjylland – rundtur til støttede projekter, støtte til projekter, LandArt
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 120: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 25.09.2013

00.01.00-A50-1-13

Sagsfremstilling

Invitation til Region Nordjyllands kulturkonference 10. oktober 2013 (bilag)

 

Indbydelse til Kulturkonference 5. november i Tønder (bilag)

 

Møde med repræsentanter for Landsbyrådet

 

Folkeskolereform - proces

 

Center Kultur og Fritid - personalenyt

 

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Desuden blev der orienteret om:

Kulturuger – flot program
Klima 14:14 den 26/9 kl 19 i Blenstrup
Noas Ark - St. Brøndum
Selvbetjeningsbibliotek i Støvring
10års jubilæum - Kig Ind
Møde om Kulturskolen i Folkeskolereformen
Julefrokost i udvalget efter sidste møde

 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Invitation RN kulturkonference 2013.pdf - KFU 250913

Indbydelse til Kulturkonference i Tønder - KFU 250913
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